Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба Администрации городского поселения Мортка»

Кондинского района

 Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПРИКАЗ

07  мая  2025 года                                                                                                              № 39-к

пгт.Мортка

	«О назначении ответственных
лиц за профилактику коррупционных и иных правонарушений, противодействие коррупции в муниципальном казенном учреждении

«Хозяйственная служба администрации

городского поселения Мортка»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь постановлением администрации городского поселения Мортка от 07 июня 2016 года № 162 «Об утверждении основных направлений антикоррупционной деятельности в муниципальных учреждениях городского поселения Мортка», в связи с приведением в соответствие локальных правовых актов с действующим законодательством, приказываю:

           1. Определить ответственными лицами за профилактику коррупционных и иных правонарушений, противодействие коррупции в муниципальном казенном учреждении «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка» Врио директора муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка» Быкова Михаила Витальевича, специалиста по кадрам муниципального казенного учреждении «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка» Николаеву Анну Юрьевну.
            2. Назначить ответственных лиц  за  профилактику коррупционных и иных правонарушений, противодействие коррупции в муниципальном казенном учреждении «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка» согласно списку (приложение).
3. Специалисту по кадрам в муниципальном казенном учреждении «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»:
3.1. ознакомить ответственных лиц  с настоящим приказом под подпись.
4. Признать утратившим силу приказ №08-к от 21 марта 2022 года «О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных правонарушений, противодействие коррупции в муниципальном казенном учреждении «Хозяйственная служба администрации  городского поселения Мортка»

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за сбой.

Врио директора  МКУ «Хозяйственная служба»

                                   М.В.Быков
С  приказом ознакомлен(а):

________________       _________________________                     «___»_____________2025 года

       (подпись)                    (расшифровка подписи)

________________       _________________________                     «___»_____________2025года

       (подпись)                    (расшифровка подписи)
Приложение
к приказу муниципального

казенного учреждения

  «Хозяйственная служба

администрации городского

поселения Мортка»

от 21.03.2022 года № 8-к

Список

ответственных лиц за  профилактику коррупционных и иных правонарушений, противодействие коррупции в муниципальном казенном учреждении «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»

	№ п/п
	Функции
	Фамилия, имя, отчество должность, ответственного лица

	1.
	Разработку проектов локальных нормативных актов учреждения, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции
	Специалист по кадрам муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка» Николаева Анна Юрьевна (далее – специалист по кадрам)

	2.
	Ознакомление работников учреждения с локальными нормативными актами учреждения
	Николаева Анна Юрьевна, специалист по кадрам

	3.
	Ведение журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений
	Николаева Анна Юрьевна, специалист по кадрам

	4.
	Проведение контрольных мероприятий по выявлению коррупционных правонарушений, совершенных работниками учреждения
	Врио директора  муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка» Быков Михаил Витальевич  (далее –  врио директора)

	5.
	Проведение оценки коррупционных рисков
	Быков Михаил Витальевич, врио директора

	6.
	Прием и регистрацию сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах и от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами учреждения или иными лицами
	Николаева Анна Юрьевна, специалист по кадрам

	7.
	Организацию заполнения, рассмотрение деклараций о конфликте интересов, а также проведение анализа деклараций
	Николаева Анна Юрьевна, специалист по кадрам

	8.
	организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников
	Быков Михаил Витальевич, врио директора

	9.
	Оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности учреждения по вопросам предупреждения и противодействия коррупции
	Быков Михаил Витальевич, врио директора

	10.
	Оказание содействие уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия
	Быков Михаил Витальевич, врио директора

	11.
	Проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовки соответствующих отчетных материалов
	Быков Михаил Витальевич, врио директора

	12.
	Исполнение плана мероприятий  по реализации антикоррупционного законодательства, по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном казенном учреждении «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»

	Быков Михаил Витальевич, врио директора